

Tiedon laatukehikko -hankkeen TIHA TP3 Tilastokeskus- ohjausryhmän kokous 9/2022

Aika: Torstaina 17.11.2022 klo 8.15–9.00
Paikka: Teams
Läsnä: Kirsti Pohjanpää (pj), Jussi Heino, Hannele Orjala, Outi Ahti-Miettinen, Mervi Haakana (siht.)
Poissa:

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen**2. Ilmoitusasiat**

Ei ilmoitusasioita.

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (25.10.2022) pöytäkirja muutoksitta.

4. Tilannekatsaus talouteen ja resursseihin

Tämän hetken ennuste on noin 100 000 euroa alle budjetin. Todettiin, että suunniteltuja palveluostoja jäi tekemättä pitkälti koronan takia mm. tapahtumat ja matkat.

5. Siirtyminen projektin jälkeiseen aikaan

VM viestii yhteisissä tapaamisissa, että valmistaudutaan ensi vuoteen ja sovitaan asioita myös vuoden 2023 puolelle. Oletuksena on, että toiminta jatkuu suunnilleen samalla teholla kuin nyt. Ohjausryhmässä pohdittiin, miten varmistetaan sujuva siirtymä vuodelle 2023, jos rahoitusta saadaan.

Päätettiin valmistautua rekrytointeihin: kehittämispäällikkö (Keko, 1 htv) ja 2 htv asiantuntijaresurssia pääasiassa Tipaan. Toiveena oli keskitetyt ennemmin kuin hajautetut resurssit. Hajautettu malli tukisi osaamisen levittämistä Tilastokeskuksessa, kun taas keskittäminen tehostaisi toimintaa ja tukisi vaativien, myös muiden organisaatioiden tukemista vaativien tehtävien hallintaa. Lakimiehen kanssa on käyty keskustelu ja todettu, että vaihtoehtona ovat myös nimeäminen tehtäviin tai sisäinen haku. Päätettiin, että Outi vie eteenpäin kehittämispäällikön rekrytointia ja puheenjohtaja vie asiantuntijatehtävien rekrytoinnin käsiteltäväksi Tipan johtotiimiin.

Vuoden 2023 työtä tukevista koulutuksista toteutetaan 2022:

- 29.11. Fasilitoinnin salat haltuun (professio.fi), 11 osallistujaa: TK, VK ja Tulli, 1 päivä
- 28.11. Dashboard-pilotin pohjalta räätälöity koulutus, Pinja Oy, max. 12 henkilöä, dashboard-pilotointiin osallittuja, 1 pvä (PowerBI:stä ei löytynyt mitään valmista tarkoituksiimme soveltuvaa kurssipakettia tällä aikataululla.)

Lisäksi käydään keskustelua PowerBI-jatkokoulutuksesta Valtiokonttorin kanssa. Heillä kokemusta työkalun hyödyntämisestä eri tarkoituksiin ja kiinnostusta sekä koulutautua että kouluttaa. Yhtenä optiona, että järjestetään PowerBI-jatkokurssi yhteistyössä VK:n kanssa vuoden 2023 yhteistyöverkostotyön yhteydessä.

6. Tiedon laatukehikko TK:n strategiatyössä ja toiminnan suunnittelussa

Edellisessä kokouksessa todettiin, että tiedon laatukehikon hyödyntämistä tulee edistää myös omana organisaationa eikä vain kansallisen tuen roolissa. Samoin mahdollinen roolimme kansallisen työn koordinoijana 2023 edellyttää työn pohjustamista koko organisaatiossa. Laatukehikkoa tarjotaan TK-infoon (joulukuu?). Pohdittiin myös, että laatukehikko voisi olla keidaskeskustelun aiheena ja ehdotettu ajankohdaksi 16.1.2023.

Lisäksi kirjoitetaan sisäisiä blogeja, joiden aiheina voisi olla esim. tiedon laadun kokonaisuus (ei esim. nopeus vs. laatu), käyttöönoton polku tietoaineiston kuvaamisesta ekosysteemytyöskentelyyn, sekä hankkeen päättyessä summausta, mitä on tehty ja mitä jatkossa tulee.

Näistä saataisiin hyvää pohjaa ulkoiseen viestintään, mm. Tieto&Trendi -artikkeliin tammi-helmikuussa.

7. Tiedon laatuksiteerit ja mittaristo tiedonhallintalautakunnan suositukseksi, tilanne.

Odotetaan tiedonhallintalautakunnalta tietoa työn etenemisestä.

Riitta Autereella on esitys suositusehdotuksesta tiedonhallintalautakunnan suositukseksi osahankkeen päätöstilaisuudessa 24.11.2022.

8. Projektin tilannekatsaus

eOppiva-kurssi

Kurssista tehdään parhaillaan ruotsin ja englannin kielisiä versioita. Julkaisu todennäköisesti 12.12. alkavalla viikolla.

Puheenjohtaja keskustele Tipassa, voitaisiinko antaa vahva suositus eOppiva-kurssin suorittamisesta palvelualueella. Kurssin suorittaminen kirjattaisiin Osaavaan tavoitteeksi. Puheenjohtaja selvittää, voisiko kurssin suorittamisen kirjata Osaavaan tavoitteeksi ja kuinka kurssin suorittamista seurattaisiin.

Tiedon laatukehikon hallintamalli

Hallintamallihahmotelma peilaa tämän hetken ymmärrystämme ja tilannekuvaa vuoden 2023 työskentelystä. Hallintamallia tulee vielä muokata ja täydentää tiedonhallintalautakunnan roolin sekä vuoden 2023 suunnitelmien ja resurssien tarkentuessa. Sovittiin, että ohjausryhmän jäsenet kommentoivat hahmotelmaa 30.11.2022 mennessä.

Yhteistyöverkosto

Marraskuun verkostotapaaminen oli lähitapaaminen Tilastokeskuksen tiloissa. Seuraava verkostotapaaminen on 1.12. ja se järjestetään hybridinä. On tärkeää, että hankkeessa testataan erilaisia järjestämismalleja.

Dashboard-pilotti

Laatumittaridatan visualisointia testattiin ns. dashboard-pilotissa. Pilotin myötä tiedetään nyt, mitä pitäisi tehdä (vertailuarvot tai tavoitearvot), mitä ja miten kannattaa visualisoida, yksinkertaisetkin visualisoinnit ovat hyviä ja helppoja lukea. Ylipäätään saatiin käsitystä siitä, mitä PowerBI-tyyppisestä välineestä voi saada irti.

Visualisointituotokset esiteltiin tiedon laadun yhteistyöverkoston tapaamisessa 1.11.2022. Pilotin tuottama materiaali dokumentoidaan vielä siten, että sitä voi jakaa myös pilotin ulkopuolisille.

TiHA-hanke

Noin kerran kolmessa viikossa jatkuvat TIHA työpakettien yhteispalaverit, joissa käsitellään erityisesti viestintää, mutta käyttöönoton toimia enenevässä määrin. Seuraava palaveri on 18.11.2022. Osallistujat TK:sta: Mervi Ukkonen, Mervi Haakana.

TiHA-osahankkeen ohjausryhmän viimeinen kokous on 21.11.2022.

Digikannustin-kuntien sparraus

Sparrauksesta oli pikapalaveri 9.11. VM:n kanssa: Johtopäätöksenä todettiin, että tarjotaan tukea sitä kyselleille kunnille. Nyt on saatu konkreettinen pyyntö Lahdesta ja verkostokontaktien kautta Porvoon ja Helsingin kaupungeilta. Näiden kontaktien perusteella pohditaan jatkoon "valmispakettia" ja vuoden 2023 tukitoimia, jota tarjottaisiin laajemmin. Samalla voisimme lähestyä kontaktihenkilöitä lähettämällä viesti, jossa esitellään verkoston toimintaa, linkit meidän verkkosivujen materiaaleihin, eOppivaan ja visualisointipilotin tuloksiin paketoituna saatesanoin. Tällainen viesti voisi auttaa kuntia ottamaan herkemmin yhteyttä meihin. Ratkaistavana kysymyksenä on mm. viestinnän ja tuen jakautuminen suoraan digikannustinkunnille ja toisaalta verkoston kautta.

Loppuraportointi

Projektipäällikkö esittelee loppuraportoinnin tilanteen.

Toteutuneet ja tulossa olevat ajankohtaiset viestintätoiminpiteet

Kutsut 24.11. osahankkeen päätöstilaisuuteen ja 1.12. yhteistyöverkoston tapaamiseen lähetettiin 3.11.2022

Uutisviesti laajalle projektiryhmälle ja pilotoijille lähetettiin 14.11.2022

eOppiva-käännösten markkinointiin valmistaudutaan.

TK:n stat.fi/tiedonlaatu -verkkosivuja uudistetaan parhaillaan

Piirrosfilmin toteutus on tilattu Tussitaikureilta ja ensimmäinen suunnittelupalaveri pidettiin 11.11.2022

TiHA-hankkeen päätöstilaisuus järjestettiin 3.11.2022. Tiedon laadulla oli siellä oma 30 minuutin kokonaisuus.

Janika Tarkoma esittelee tiedon laatukriteereitä Kuntaliiton järjestämällä Tiedonhallinnan ajankohtaispäivillä 17.11.2022 ja Essi Kaukonen kansainvälisessä maanmittauslaitosten konferenssissa 30.11.2022.

9. Muut asiat

TiHA-kokonaisuudesta tehdään ulkopuolinen loppuarviointi elo-marraskuussa. Sidosryhmiä kuullaan koko kokonaisuuden juoksutuksesta ja kokonaisuudesta. Loppuarviointi luovutetaan joulukuun alkupuolella.

Tiedon laatukehikko -osahankkeen päätöstilaisuus 24.11. Työpajalla.

Tiedon äärellä 2022 – tietopolitiikan uusi suunta -seminaari järjestettiin 8.11.2022 ravintola Pörssissä.

10. Seuraava kokous

TK-ohjausryhmän seuraava kokous on 14.12. klo 12-13.

Jakelu:

Tiedon laatukehikko TiHATP3 Teams-työtila sekä Tiedon laatukehikon verkkosivut